АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10. 2016                                            № 289

О создании Центра тестирования и наделении правом по оценке выполнения

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540

«Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

“Готов к труду и обороне” (ГТО)», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 30.06.2014 № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий

по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

“Готов к труду и обороне” (ГТО)», приказами Министерства спорта РФ от 21.12.2015

№ 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО) и положения о них», от 28.01.2016 № 54

«Об утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО)», Законом Мурманской области

от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской

области», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

(далее – Центр тестирования) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО) на базе Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее - МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной»).

2. Наделить правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» (Падалка Н.Ю.).

3. Назначить руководителем Центра тестирования директора МБУ ДО «ДДТ

ЗАТО г. Островной» Падалка Н.Ю. и поручить:

3.1. Подготовить проект изменений в Устав учреждения.

garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/

2

3.2. Создать в структуре учреждения подразделение по обеспечению оценки

выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

3.3. Определить специалистов, ответственных за обеспечение информационной

доступности, пропагандистскую деятельность и взаимодействие с трудовыми

коллективами, образовательными учреждениями по приему коллективных

и индивидуальных заявок на тестирование в рамках комплекса ГТО (в печатном

и электронном виде).

3.4. Регистрировать заявителей, оформлять и выдавать учетные карточки

для тестирования, оповещать о датах проведения конкретных видов тестовых

испытаний на утвержденных спортивных объектах ЗАТО г. Островной,

взаимодействовать с судейскими бригадами по выдаче и приему протоколов по итогам

тестирования, подготавливать сводные протоколы и своевременно передавать

их региональному оператору.

3.5. Внести дополнения в должностные инструкции специалистов,

распределить объем дополнительных работ и стимулирующих выплат.

3.6. Зарегистрировать Центр тестирования в автоматизированной

информационной системе комплекса ГТО в соответствии с приказом Министерства

спорта РФ от 31.03.2016 № 366 «Об утверждении порядка создания и ведения

электронной базы данных, относящихся к реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО), а также перечня сведений,

подлежащих включению в нее».

3.7. Деятельность Центра тестирования осуществлять строго в соответствии

с Положением о центрах тестирования по выполнению нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта РФ от 21.12.2015

№ 1219.

3.8. Сформировать состав судейской бригады по оценке выполнения

гражданами нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

3.9. Организацию по проведению тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО, осуществлять строго в соответствии с Порядком

организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта РФ от 28.01.2016

№ 54.

4. Утвердить прилагаемый Перечень мест проведения тестирования

по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории ЗАТО

г. Островной.

5. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А.) провести работу

по упорядочению документов направленных на создание условий по организации

и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО.

6. Финансирование деятельности Центра тестирования осуществлять за счет

средств муниципальной программы «Обеспечение предоставления услуг в сфере

физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной».

garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/
garantf1://71247746.0/

3

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации                                                                             Е.В.Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.10.2016 № 289

Перечень мест проведения тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории ЗАТО г. Островной

1. Перечень спортивных залов:

№

п/п

Адрес объекта

недвижимости

(ориентир)

Площадь

 с учетом

тренерских

раздевалок

и душевых, м
2

Площадь

самого

помещения

спортзала,

м
2

Балансо-

держатель

Организация,

ответственная

за содержание

имущества

в надлежащем

состоянии

1. ул. Бессонова,

2-а
367,0 276,5

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

2.
ул. Бессонова,

2

344,0 277,3

МБУ «ХЭК

ЗАТО

г. Островной»

МБУ ДО

«ДДТ ЗАТО

г. Островной»

2. Перечень плоскостных сооружений:

№

п/п

Наименование

имущества
Адрес Площадь, м

2 Балансо-

держатель

Организация,

ответственная

за содержание

имущества

в надлежащем

состоянии

1.
Спортивная

площадка

ул. Бессонова,

площадь
800,00

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

2.

Спортивная

площадка (полоса

препятствий)

ул. Бессонова,

площадь
420,00

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

____________